stabilitatis Robur obtineant, presentera, paginam sigilli nostri

auctoritate et regii nominis karactere inferiùs annotato salvo.

jure alieno confirmamus.

(Archives communalesde Harmes.)

ANNO M C LXVII.

( Extrait du cartulaire de l'abbayede Saint-Pierre deGand.)

Litterae Philippi Flandriae comitis, de terminatione quacs-

tionis quae erat inter ecclesiam S. Petri Gandensis, et Michae-

lem constabularium de Harnes, de jure utriusque in villa de

Harnes, et ejus appenditiis.

Signum Philippi comitis.

S. Arnulphi comitis de Ghisene.

S. Eustachii camerarii.

1 Les blancs indiquent que l'original esttrouc
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S. Ansclmi de Rolinghem.

S. Thelbaldi et Walteri fratris ejus.

S. Walteri de Nivella.

S. Rotgerii castellani Cortracensis.

S. Gerulfi de Harnes et Liduvini fratris ejus.

Actum Gandavi anno incarn. Domini M C LXVH. Indict. xv.

(,André Duchesne, histoire de la maison de Guines,
p. 97 et 98 ds. les preuves. )

ANNO M C LXXIV.

Charta qua Michael, Flandrim conestabilis, ecclesiae Sancti

Augustini decem hod avenae in parrochia de Hondinghesele

concedit per manum Philippi Flandriae et Veromandiee comitis.

Actum M c LXXIV.

( Malbrancq de Morinis, t. 3, p. 563, frag. — De

Brequigny, t. 3, p. 498 )

ANNO 1178.

( Dom bepez , toi. 428 du Ms. n° 606 , bibl. d'Arras, rapporte copie
d'une lettre originale « qui est, dit-il, dans les archives de l'hôpital
de Saint-Jean-en-Lestrée à Arras , lequel j'ai eu entre mes mains et

je l'ai copié moi-même. »

In nomine sancte et individueTrinitatis : facta priorum apud

posteras oblivionis nubilo multociens altsruntur, que si scribe-

rentur auctoritate scripti redimus et nona semper teneri possent

et inconcussa reservari, quia licet dona fidelium qui ex devo-

tione et caritate dantur nulla oblivionis silenio apud dominum

sepeliantur saepe tamen ex fluxili temporum curriculo quedam

mutari videmus, que bona bonorum hominum acta sunt inten-

tionc. Qam ob rem non indignum aut otiosum immo per utile
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ac necessarium arbitra benefacto res domus sancti Johan-

nis causa sancte hospitalitatis edificate in presenti carta notari

et que quantaque bénéficia benefactorum quilibet prefate do-

mui contulerit conséquenter enumerari, et presentibus et futu-

ris quibus litteras istas videre contigerit, opéra eorum sancta

in appertum producta in memoriam bonis exemplis eeternaliter

elucifiant, quorum omnium Philippus princeps et dominus no-

billissimus Flandrie et Veromandie cornes sicuti primus extitit

in donis; itaprimo inferatur scripto qui hanc domum prosalute
anime sue et conjugis sue comitisse Isabel instinctu officialis

sui Sawalonis fundavit et totum f soletum. Quod inter portam
rotondam est usui domus assignavit tante etiam libertatis privi-

legio ut nullus legislator, aut secularis justiciae executer, nec

aliquid in calore furoris sui cuicumque malefactori intra ter-

minumloci illius, tanquam in templum christi fugienti manus

violentas injicere debeataut audeat; praeterea pro animabus

parentum suorum omniumque proedecessorumredditibus du-

centarum llbrarum hoc hospitale quolibet anno in perpetuum.

ditavit, et centum libras Bapalmis a titulo suo centum quidem
libras apud Atrebatum ad tabulas cambitarum accipi disponit.

Hujus rei testes sunt Gerardus de Micenis notarius et sigilla-
rius curie , Robertus Atrebatensis advocatus, Hellinus senes-

callus comitis , Michael constabularius, Walterus de Atre-

bato, Gillebertus de Aria, Sawale. haec eadem praeteraaclari's-

sima comitissa Isabel, pro animabus parentum suorum et pro
anima comitisse Athelidis de Peronia , quinque modios , de

avena Atrebatensis mensurae, ad opus pauperum dédit qui in

hacdomoin nomine christi recipiuntur, singulis annis apud
Peroniam recipiendos. Hujus etiam dati testes sunt barones

praenotati et caet.

( Sur double queuede parchemin qui représenteun lion auscet;

qui parait avoir un ccussou.—LégendeHicoroplete.)
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ANNO 1181.

Michael, Boularii dominas, Flandria; constabularius, ejus-

que filins Philippus, abbatiam Ninivensem, ordinis Proe-

monstratensis, in protectionem suscipiunt, mandate

Philippo Flandrien comite.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Michael consta-

bularius comitis Flandrensis, et filius ejus Philippus, domini et

advocati de Bouleir, omnibus in Christo fidelibus Notum esse

volumus, tam futuris quam preesentibus quod fratres de Ninive

et omnia quae ipsorum sunt, ob salutem animarum nostrarum,

nostra libera voluntatc, et etiam praecepto domini Philippi
Flandrensis et Vcrornandensis comitis , in nostro dominatu

tueri, et ubicumque eis prodesse poterimus , ab omni injuria

defenderc debemtis.

Terram etiam de Iwaino de Hasselt, cum suo prato conqui-
sitam , quinque circiter bunariorum ab omni jure nostro vel

exactione, sive ministrorum nostrorum, liberam eis concedimus.

nujus terrae quintam garbam praedictus Iwainus ecclesiae Ni-

nivensi concessit; quam si in pace possedere non posset, per

concambium ei terram aliam quattuor circiter bunariorum de-

legavit. Quam concambii terram, si in manus fratrum Niniven-

sium hac conditione devenerit, liberam eis similiter ab omni

nostro jure concedimus.

Silvam etiam Ryst, quam Paganus praedictae ecclesiae in

eleemosynam per manum nostram et assensum concessit, et

communem in pascuis et aquis usum in parochiade Asplar et

Hasselt, quem dominus Nicolaus in eleemosynam praefatae
ecclesiaeantenos concesserat, decimam quoque de Vlursingem,
et postremo quidquid in silvis, pratis, viis, vel aliis commodi-

tatibus in nostra advocatia in praesentiarum possidere inventa
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est, libere et absque contradictione eam deinceps possidere
concedimus.

Haec autem omnia ut rata et inconcussa sine fine perma-

neant, hominum nostrorum et aliorum fidelium testimonio

scripto, et sigilli impressione confirmari curavimius. Testi-

monium Gerardi de Hasselt, Goswini, Geraldini de Scendel-

beke, Balduini de Dephtinghem, Boidini Stop, Rothardi Boch

deBouleir, Willelmi de Goddeidhe, Willelmi Ruszing , Pa-

gani, Joannis de Asplar, Iwaini, Boidini, fratrum de Hasselt.

Pro bis autem omnibus, nobis ecclesia de Ninive debet ora-

tionum et fratcrnitatis beneficium, sicut et nos illi fraternae

tutelae munimentum. Actum anno Domini millesimo centesimo

octogesimo primo.

(Miraeus,op. dipl., 1.1, p. 515.)

ANNO M C LXXXII (juxta.)

Sigillum constabularii de Harnes

Pro ma parte dicimarum de Wendin.

Ego Michael constabularius Flandriarum, tam futuris quam

presentibus notum fieri volo , quod nostram partem decime de

Wendino.emi legitime ab Iberto de Huluce et a filio ejus EIvardo

juxta dispositionem parium ipsius Iberti.Quam partem decimae

postquam ille mihi me cum filio suo assignavit, et ut dicitur

querpivit, pares ejus legitime indicaverunt eum et haeredesejus
Nichilomnino juris inea amplius habere.Hanc praelibatam par-
tem decimaeego et uxor mea et Philippus primogenitus meus

ccclesie de Mareolo in eleemosinâ dedimus et per manum do-

mini F. (On lit en marge: Forte Fursens qui duos ferc annos

gubernavit sedem Altrebatensem et obiit anno 1247. ) Attreba-
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tensi episcopi assignavimus. Quae omnia in perpetuo rata ha-

beantur vel ne predicta ecclesia deinceps super his aliquam

calumpniam patiatur, de Sigillo nostro communiri et idoneos

testes adhibere curavimus, quorum nomina sunt haec : Walte-